
 

 
2019 年 12 月 9 日 
双葉電気株式会社 

営業部 
                                                                           TEL 048-643-2828 

 

 

Erp 指令の外部電源エネルギー効率規制への対応について 

 
 
拝啓、貴社益々のご盛栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社品質保証部の書面（別紙）にて、外部電源（AC アダプター等）に適用される欧州 Erp 指令につ

いてご説明しておりますが、弊社としましては、本指令に対応した新たな AC アダプターを開発し、リリース

する予定です。つきましては、欧州への輸出が必要な場合には、双葉電気製新製品 AC アダプターを採用

して頂きたくお願い致します。 

 
敬具 

 
 

弊社標準 AC アダプターのご提案 

 
 
既に弊社営業部よりご案内させて頂いています通り、現行品である G シリーズは、新規則の基準を 
満たしておりません。その為、2020 年 4 月 1 日以降、欧州向けに輸出する事ができなくなります。 
後継機である双葉電気製標準 AC アダプターの M シリーズを開発し、量産受注を開始しております。 
新規則が急遽、欧州にて施行された為、弊社でも対応を急いでいる状況でございます。 

 
製品納期につきましては、個別に対応しておりますので各営業担当者までお問い合わせ下さい。 
また、不明な点につきましても弊社営業担当者までお問い合わせお願いします。 
是非とも、M シリーズのご採用を検討頂けると幸いございます。 

 
 

 
 
 

以上 
 


